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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 15. oktober har udvalget efter ønske fra Katrine Robsøe (RV) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 6 

 
Vil ministeren forholde sig til udgivelsen “LEDELSE OG STYRING AF DANSKE UNI-
VER-SITETER - I INTERNATIONAL SAMMENLIGNING” udgivet af Det Kongelige 
Danske Videnskabernes Selskab i anledning af deres årsmøde 2021 - herunder sær-
ligt de 6 anbefalinger, jf. https://www.royalacademy.dk/~/media/RoyalAcademy/Fi-
ler/FPU/2021/Hvidbog_2021_Ledelse-og-styring-af-danske-universiteter.pdf?la=da. Er 
ministeren enig i behovet for “en grundig, officiel, international evaluering af 2003-lo-
ven og dens effekter”, som det anbefales, og vil ministeren støtte op om at igangsætte 
“en grundig, officiel, international evaluering af 2003-loven og dens effekter”, sådan 
som flere partier og orga-nisationer har ønsket? 

 

Svar 

 

Jeg har noteret mig det grundige arbejde, som Videnskabernes Selskab har lavet, 

herunder anbefalingen om en evaluering af Universitetsloven fra 2003 og dens ef-

fekter. 

 

Universitetsloven fra 2003 er blevet revideret ad flere omgange siden sin indførsel. 

Eksempelvis blev der i 2009 gennemført en uafhængig evaluering af et internatio-

nalt ekspertpanel, som bl.a. resulterede i, at der blev sat nye rammer for universi-

teternes internationale samarbejder. Evalueringspanelet konkluderede i den for-

bindelse, at reformerne siden 2003 havde gjort universiteterne til stærkere, mere 

dynamiske institutioner. 

 

I 2017 indgik den daværende VLAK-regering en aftale med Dansk Folkeparti og 

Socialdemokratiet om bedre rammer for ledelse på universiteterne. Aftalen havde 

til formål at tydeliggøre bestyrelsernes rolle og ansvar, ligesom der blev indført 

strategiske rammekontrakter med sigte på at mindske behovet for detailregulering 

af universiteterne. Det er planen, at effekten af den aftale skal evalueres i 2022. 

 

Derudover har Danmarks Forsknings- og Innovationspolitiske Råd, der har til for-

mål at give uafhængig og uvildig forsknings- og innovationspolitisk rådgivning til 

uddannelses- og forskningsministeren, Folketinget og andre, offentliggjort i deres 
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årsrapport for 2020, at de vil se på universiteternes rolle, rammer og vilkår i forbin-

delse med 20-året for universitetsloven i 2023.  

 

Jeg vil derfor afvente den kommende evaluering i 2022 og Danmarks Forsknings- 

og Innovationspolitiske Råds rapport ifm. 20-års jubilæet for loven. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 
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